Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense
Câmpus Pelotas Visconde da Graça

EDITAL COSIE Nº 07/2024

CONVOCAÇÃO DOS/AS CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

A Coordenadora do Serviço de Integração Câmpus-Empresa do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – Câmpus Pelotas Visconde da Graça, no uso de suas atribuições
legais  e de acordo com o disposto na Lei  Nº  11.788,  de 25 de setembro de 2008 e na Orientação
Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, torna pública a realização de Processo Seletivo para
preenchimento  de  vagas  do  seu  Quadro  de  Estagiários,  de  acordo  com  as  condições  a  seguir
especificadas:

1 - CONVOCAÇÃO
1.1 Os candidatos listados abaixo deverão comparecer na  Coordenadoria dos Serviços de Integração
Câmpus-Empresa (COSIE)  do Câmpus Pelotas  Visconde da Graça,  a partir  do dia 12/11/2024 ao dia
14/11/2024, no horário das 13h às 19h, para a retirada da documentação necessária para o início de
estágio.
1.2 Segue abaixo a lista dos candidatos convocados para preenchimento das vagas ofertadas no edital
COSIE 07/2024:

SELECIONADO (A) ÁREA
ALISSON DUARTE FEIJÓ LABORATÓRIOS DE FÍSICA E MATEMÁTICA

SELECIONADO (A) ÁREA
CAUÃ ALVES BITENCOURT COAGRO – NÍVEL SUPERIOR

SELECIONADO (A) ÁREA
ALBERTO ROCHA CUNHA COAGRO – NÍVEL MÉDIO

SELECIONADO (A) ÁREA

NAHIELE ROSANE MONTIEL SILVEIRA COORDENADORIA DE REGISTROS ACADÊMICOS (CRA)

SELECIONADO (A) ÁREA

LEONARDO OLIVEIRA MARIN COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (CTI)

Pelotas, 12 de novembro de 2024.
                                               __________________________________________

Solange Ferreira da Silveira Silveira
Coordenadora dos Serviços de Integração

Câmpus-Empresa

		2024-11-12T15:00:22-0300